

Ballerup, Frederiksberg, Gladsaxe, Glostrup, Høje-Taastrup og Ishøj kommuner

Miljø & Samarbejder
Direkte tlf. 2795 4444
E-mail frbr@hofor.dk
Dato 14.10.2014

Fortsættelse af observatørordningen i HOFOR vedrørende vand og spildevand

I forbindelse med dannelsen af det fælles vandselskab "Vores Vand" (i dag HOFOR Vand Holding A/S) var der blandt kommunerne i Vandsamarbejde Sjælland samt København og Frederiksberg et gensidigt ønske om samarbejde på vand- og spildevandsområdet. Herudover var der et ønske om, at de kommuner, der ikke indtrådte i det fælles selskab skulle have mulighed for i en periode at følge arbejdet i dette med henblik på senere overvejelser om at indtræde.

Der blev derfor givet mulighed for, at de kommuner, der aftog vand fra det nye fælles selskab, og som ønskede at samarbejde med dette, kunne deltage som tilknyttet kommune/observatør. Ballerup, Frederiksberg, Gladsaxe, Glostrup, Høje-Taastrup og Ishøj kommuner valgte at deltage som observatører.

Med observatørstatusen fulgte mulighed for at deltage i bestyrelsesmøderne for vand, nu bestyrelsen for HOFOR Vand Holding A/S. Senere blev observatørordningen udvidet til spildevandsområdet og dermed bestyrelsen for HOFOR Spildevand Holding A/S.

Herudover deltager embedsmænd fra observatørkommunerne i HOFORs kontaktudvalg med kommunerne og i fællesmøder med plan- og miljøcheferne.

Observatørordningerne blev i ejeraftalerne tidsbegrænset frem til udgangen af 2014.

Det er HOFORS erfaring, at samarbejdet har fungeret godt og tillidsfuldt, og at observatørordningen også vil være af stor værdi fremover. Bestyrelserne for Vand og Spildevand har derfor på møde den 4. september 2014 tiltrådt, at ordningen fortsættes.

I forbindelse med den generelle evaluering af bestyrelsernes sammensætning og størrelse, der ifølge ejeraftalerne skal finde sted 2015/2016, vil observatørordningen indgå.

Status som observatør tilbydes de nuværende observatørkommuner og er som i den nuværende ordning betinget af, at der aftages vand fra HOFOR, og at der tilkendegives et ønske om samarbejde.

Tilkendegivelsen af ønske om samarbejde sker ved, at kommunen underskriver en samarbejdsaftale med HOFOR, jf. vedhæftede samarbejdsaftale.

Da fortsættelsen af observatørordningerne kræver en ændring af ejeraftalerne hos HOFOR, skal der ske en godkendelse i ejerkommunerne. Ejerkommunerne behandler i øjeblikket ændringer af ejerftalerne, herunder ændringen vedr. observatørordningerne og er færdige hermed senest 15. november 2014.

Kommunen kan, hvis den ønsker det, starte behandlingen af sagen nu, idet en eventuel beslutning om at fortsætte som observatør så vil ske under forudsætning af, at ejerkommunerne godkender en fortsættelse af observatørordningen.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Carsten Hansen, tlf.: 2795 2168, mail: carh@hofor.dk.

Med venlig hilsen



Frank Brodersen